РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения  №211 от 31.10.2011 г.

«О земельном налоге на 2012 год»

	Принято

Собранием депутатов

	«26» января 2012 года

   В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части  второй Налогового Кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

       1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Багаевского сельского поселения  № 211 от 31.10.2011 г. «О земельном налоге на 2012 год»:

1.1. п.6 читать  в следующей редакции:

6.Определить следующие порядок и сроки исчисления, уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:

1) Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего по истечении первого, второго, третьего кварталов текущего налогового периода. При этом сумма авансового платежа исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки, установленной пунктом 5 настоящего решения;

2) налогоплательщики – организации, физические лица, являющиеся   индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог в срок, установленный для представления налоговой декларации за истекший налоговый период, то есть не позднее 1 февраля, года  следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу;

3) налогоплательщики – физические лица, не являющиеся предпринимателями,  установить срок уплаты земельного налога на основании налоговых уведомлений 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

1.2. п.13 читать в следующей редакции:

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

    2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, налогам и собственности  (председатель  Плотникова Е.В.)

Глава Багаевского

сельского поселения

И.А. Аникеев

ст. Багаевская

«26» января 2012 год

№ 231